
DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO DE SEÑALIZACION GTV 

TEVASEÑAL S.A. OBSERVACION 

TECNOLOGIA
S VIALES 

APLICADAS 
TEVA 

OBSERVACION 

BALANCE 
GENERAL 

COMPARATI
VO 2014 - 
2013 

SUBSANAR 
PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS 
(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 
RESULTADOS COMPARATIVO AÑO 
2014-2013) DE LA CASA MATRIZ 

TRANSFORMADOS A PESOS, 
FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 
FISCAL DE LA SUCURSAL EN 
COLOMBIA. SE REQUIERE 

CERTIFICACION DE LA CASA MATRIZ 
INDICANDO QUE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014 - 2013) 
TRANSFORMADOS A PESOS 

CORRESPONDEN A LOS APROBADOS 

SUBSANAR 

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS 
(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS COMPARATIVO AÑO 2014-
2013) DE LA CASA MATRIZ 

TRANSFORMADOS A PESOS, FIRMADOS 
POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR 

Y REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 
COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICACION 

DE LA CASA MATRIZ INDICANDO QUE 
LOS ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 
GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 
COMPARATIVOS AÑOS 2014 - 2013) 

TRANSFORMADOS A PESOS 
CORRESPONDEN A LOS APROBADOS EN 

EL PAIS DE ORIGEN REFIRIENDO LA 
INSTANCIA AUTORIZADA  

FIRMAS 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

 CONTADOR 

REVISOR 
FISCAL 

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATI
VO 2014 - 
2013 

 

FIRMAS 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

 
CONTADOR 
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REVISOR 
FISCAL 

EN EL PAIS DE ORIGEN REFIRIENDO 
LA INSTANCIA AUTORIZADA  

(REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR 
FISCAL)  QUE EMITE EL AVAL DE LA 
CASA MATRIZ SOBRE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS ORIGINALES  Y SU 
ALCANCE.  

(REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR 
FISCAL)  QUE EMITE EL AVAL DE LA CASA 

MATRIZ SOBRE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS ORIGINALES  Y SU 

ALCANCE.  

NOTAS ESTADOS 
FINANCIEROS 

SUBSANAR 

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2014 

TRANSFORMADOS A PESOS. SE 
REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2013 
TRANSFORMADOS A PESOS. 

SUBSANAR 

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2014 

TRANSFORMADOS A PESOS. SE 
REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2013 
TRANSFORMADOS A PESOS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA DICTAMEN DEL 
REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE 
LA CASA MATRIZ TRANSFORMADOS 
A PESOS. SE REQUIERE DICTAMEN 
DEL REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 
TRANSFORMADOS A PESOS. 

SUBSANAR 

NO PRESENTA DICTAMEN DEL REVISOR 
FISCAL DE LA CASA MATRIZ A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 
AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

TRANSFORMADOS A PESOS. SE 
REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 
FISCAL DE LA CASA MATRIZ A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 
AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

TRANSFORMADOS A PESOS. 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTE
S JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

CUMPLE   CUMPLE   

DECLARACION 
DE RENTA 

2014 CUMPLE   CUMPLE   

2013 SUBSANAR 

PRESENTA DECLARACION DE RENTA 
AÑO 2013 SIN RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 
VALOR DE $27,723,000. 

SUBSANAR 

PRESENTA DECLARACION DE RENTA AÑO 
2013 SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR DE 
$31,134,000. 

CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA 
Y 
REPRESENTACI
ON 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

ESTATUTARI
AMENTE 

CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVID
AD 
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

HERCAS 
PUBLICIDAD 

EXTERIOR 
S.A.S. 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 
2013 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 
2013 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO DICTAMEN A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2014. SE REQUIERE 
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SEÑOR 

RAUL ALEXANDER ARBELAEX 
SALDARRIAGA A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2013. 

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL CONTADOR SEÑOR 

JORGE ALBERTO ESTRADA. SE 
REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR SEÑOR 
JORGE ALBERTO ESTRADA. 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 
DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL CONTADOR SEÑOR 

JORGE ALBERTO ESTRADA. SE 
REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL CONTADOR SEÑOR 

JORGE ALBERTO ESTRADA CON 
VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

DECLARACION DE RENTA 
2014 CUMPLE   

2013 CUMPLE   
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CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD     

DOCUMENTOS HABILITANTES 
MANTENIMIENTO 

Y SEGURIDAD 
VIAL S.A.S. 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 
2013 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 
2013 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

DECLARACION DE RENTA 

2014 CUMPLE   

2013 SUBSANAR 

PRESENTA DECLARACION DE 
RENTA AÑO 2013 SIN RECIBO DE 
PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE $51,350,000. 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD     
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO 3S-IU 

3S INGENIERIA 
ESPECIALIZADA 

S.A.S. 
OBSERVACION 

IMAGEN 
URBANA LTDA 

OBSERVACION 

BALANCE 
GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 
2013 

CUMPLE   

SUBSANAR 

PRESENTO BALANCE 
GENERAL COMPARATIVO 

AÑO 2014-2013 SIN 
DETALLAR EL VALOR TOTAL 
DEL ACTIVO CORRIENTE Y 
VALOR TOTAL DEL PASIVO 
CORRIENTE. SE REQUIERE 

BALANCE GENERAL 
COMPARATIVO AÑO 2014-
2013  CON VALOR TOTAL 

DEL ACTIVO, VALOR TOTAL 
DEL ACTIVO CORRIENTE, 

VALOR TOTAL DEL PASIVO Y 
VALOR TOTAL DEL PASIVO 

CORRIENTE. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 
2013 

CUMPLE   

SUBSANAR 

NO PRESENTO ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑO 2014-
2013. SE REQUIERE ESTADO 

DE RESULTADOS 
COMPARATIVO AÑO 2014-

2013. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTA NOTAS A 
LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 
2014. SE REQUIEREN 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 
2013. 

SUBSANAR 

PRESENTA NOTAS A LOS 
ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2014 CON DIFERENCIA EN 
LA NOTA 3 EN RELACION AL 
VALOR EXPRESADO EN EL 
BALANCE GENERAL DEL 
MISMO AÑO. PRESENTA 

NOTAS AL ESTADO DE 
RESULTADOS AÑO 2014  

LAS CUALES NO SE PUEDEN 
VALIDAR YA QUE NO SE 
REMITIO EL ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2014. 
PRESENTA NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 
2014 FIRMADAS POR 

CONTADOR DIFERENTE AL 
QUE FIRMA BALANCE 

GENERAL COMPARATIVO 
AÑO 2014-2013. NO 

PRESENTO NOTAS A LOS 
ESTADOS FINANCIEROS 

2013. SE REQUIEREN NOTAS 
A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE 
GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) 
COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013 CON LAS NOTAS 
AJUSTADAS EN LOS 
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VALORES CONFORME A LOS 
REPORTADOS EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 
COMPARATIVOS AÑOS 2014 
2013 FIRMADAS - SI ASI LO 

DISPONEN - POR 
CONTADOR QUE FIRMA 
ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-
2013. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO DICTAMEN 
DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 
COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013. SE REQUIERE 
DICTAMEN DEL REVISOR 
FISCAL - EN CASO QUE 

PROCEDA - A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-
2013. PENDIENTE VALIDAR 

REQUERIMIENTO DE 
REVISOR FISCAL CON EL 

ESTADO DE RESULTADOS 
AÑO 2013. 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DE LA 
TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE FIRMA 
ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-
2013. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE FIRMA 
ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-
2013. 

REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DE LA 
TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL. SE 
REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL 
REVISOR FISCAL  - EN CASO 
QUE PROCEDA - QUE FIRMA 

ESTADOS FINANCIEROS 
COMPARATIVOS AÑO 2014-
2013. PENDIENTE VALIDAR 

REQUERIMIENTO DE 
REVISOR FISCAL CON EL 

ESTADO DE RESULTADOS 
AÑO 2013. 
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CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DE LA 

CONTADORA 
SEÑORA MABEL 

ANDREA 
HINESTROZA. SE 

REQUIERE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DE LA 

CONTADORA 
SEÑORA MABEL 

ANDREA 
HINESTROZA, CON 

VIGENCIA AL CIERRE 
DE PROPUESTAS. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO CERTIFICADO 
DE ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR QUE FIRMA 
ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-
2013. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES 
DEL CONTADOR QUE FIRMA 

ESTADOS FINANCIEROS 
COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013, CON VIGENCIA AL 
CIERRE DE PROPUESTAS. 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTO 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL 
SEÑOR JORGE 

ARTURO HINCAPIE. 
SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL 
SEÑOR JORGE 

ARTURO HINCAPIE, 
CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE 
PROPUESTAS. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO CERTIFICADO 
DE ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 

DEL REVISOR FISCAL. SE 
REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 
DEL REVISOR FISCAL - EN 

CASO QUE PROCEDA - QUE 
FIRMA ESTADOS 

FINANCIEROS 
COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013, CON VIGENCIA AL 
CIERRE DE PROPUESTAS. 

PENDIENTE VALIDAR 
REQUERIMIENTO DE 

REVISOR FISCAL CON EL 
ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2013. 

DECLARACION DE 
RENTA 

2014 CUMPLE   CUMPLE   

2013 CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   NA   

NORMATIVIDAD     SUBSANAR 

PENDIENTE VALIDAR 
REQUERIMIENTO DE 

REVISOR FISCAL CON EL 
ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2013. 
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